



SEBASTIÁN COLOMBOTTO

INGENIERO ELECTRÓNICO


PERFIL


Ingeniero electrónico con 2+ años de experiencia en telecomunicaciones, 7+ años en soporte IT y 1 año en audio/video.

Apasionado por la tecnología y los nuevos retos.

Eficiencia comprobada en resolución de problemas, mejora de procesos y gestión de proyectos. Motivado a aprender y crecer, tanto en la industria de las telecomunicaciones como persona.

DATOS PERSONALES


 **Edad:** 36 años.

 **Idiomas:** Español, Inglés.


 **Nacionalidad:** Argentina, Italia.

CONTACTO

 Buenos Aires, Argentina

 contact@sebacolom.com

 [linkedin.com/in/sebacolom](https://www.linkedin.com/in/sebacolom)

 www.sebacolom.com



EDUCACIÓN

Ingeniero electrónico 2019

Universidad de Belgrano

Orientación en telecomunicaciones.

HABILIDADES

Sistemas operativos: Windows, MacOS, Linux, Android.

Software: Microsoft Office, Google Workspace, Salesforce Lightning, Slack, Wireshark, Splunk, Zabbix, Grafana.

IT: Troubleshooting, soporte, hardware, networking, VoIP, Active Directory, CCTV.

Programación: C, R, HTML & CSS, JavaScript.

EXPERIENCIA LABORAL

- Ingeniero en certificación de terminales** Mar 2024 - Presente
Claro Argentina
Buenos Aires, Argentina
Homologación de equipos móviles y fijos para Argentina, Paraguay and Uruguay.
Aprobación de tarjetas SIM de distintos proveedores.
- Ingeniero en infraestructura** Jul 2023 - Feb 2024
Bitkernel
Buenos Aires, Argentina
A cargo del equipamiento de videoconferencia, CCTV e infraestructura de IT.
Implementación, seguridad y mantenimiento de red.
- Ingeniero de mantenimiento** Mar 2023 - Jun 2023
Bitkernel
Buenos Aires, Argentina
Monitoreo de red y mantenimiento en servidores. Aplicar cambios cuando las fuentes de señales de TV tienen problemas. Gestión de bases de datos.
- Ingeniero en IT/AV** Jun 2022 - Nov 2022
Welninstall.IT
California, USA
Responsable de realizar servicio, migración de servidores, cableado estructurado y configuración de equipos de videoconferencia en oficinas.
- Ingeniero de Soporte Nivel 3** Nov 2021 - Jun 2022
IDT Corporation - Net2phone
California, USA
Solución a problemas de red de los clientes, especialmente en protocolos SIP y RTP.
Rastreo llamadas para identificar errores y proponer una resolución adecuada.
- Especialista en Onboarding** Ene 2020 - Oct 2021
IDT Corporation - Net2phone
Buenos Aires, Argentina
Encargado de realizar el proceso de instalación y puesta a punto de los servicios Hosted PBXs y SIP Trunking en nuevos clientes y ajustándolo a sus necesidades.

CERTIFICACIONES DESTACADAS



2022



2022



2024